[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2022

      № 72-па
пгт. Рамешки

Об определении мест отбывания  наказания и видов исправительных и обязательных работ

В соответствии с частью 1 статьи 25, частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 49, частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения межведомственного взаимодействия, социальной адаптации и реабилитации лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам, и снижения рецидивной преступности Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить перечень рабочих мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Рамешковского муниципального округа Тверской области (приложение 1).
2. Утвердить перечень рабочих мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Рамешковского муниципального округа Тверской области (приложение 2).

3. Утвердить перечень видов работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Рамешковского муниципального округа Тверской области (приложение 3).

4. Признать утратившими силу:

а) постановление администрации Рамешковского района Тверской области от 20.08.2018 года № 137-па «Об определении мест отбывания  наказания и видов исправительных и обязательных работ»;
б) постановление администрации Рамешковского района Тверской области от 23.04.2019 года № 94-па «О внесении изменений в приложения к постановлению администрации Рамешковского района от 20 августа 2018 года № 137-па»;
в) постановление администрации Рамешковского района Тверской области от 17.04.2020 года № 80-па «О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению администрации Рамешковского района № 137-па от 20 августа 2018 г. «Об определении мест отбывания  наказания и видов исправительных и обязательных работ»»;

г) постановление администрации Рамешковского района Тверской области от 08.10.2020 года № 160-па «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации Рамешковского района № 137-па от 20 августа 2018 г. «Об определении мест отбывания  наказания и видов исправительных и обязательных работ»»;
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа Зверькова Г.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет Администрации Рамешковского муниципального округа.
Глава Рамешковского
муниципального округа                                                              А.А. Пилюгин

Приложение №1 к постановлению
Администрации Рамешковского

муниципального округа № 72-па
от 21.03.2022 г.
Перечень

рабочих мест для отбывания осужденными наказания в виде

обязательных работ на территории Рамешковского муниципального округа

Тверской области

	№ п/п
	Наименование предприятия, учреждения, организации
	Характер работ

	Администрация Рамешковского муниципального округа
	разнорабочий

	ГБУЗ «Рамешковская ЦРБ»
	разнорабочий

	Управление Алешинской сельской территории
	разнорабочий

	Управление Ведновской сельской территории
	разнорабочий

	Управление Застолбской сельской территории
	разнорабочий

	Управление Заклинской сельской территории
	разнорабочий

	Управление Замытской сельской территории
	разнорабочий

	Управление Киверичской сельской территории
	разнорабочий

	Управление Кушалинской сельской территории
	разнорабочий

	Управление Некрасовской сельской территории
	разнорабочий

	Управление Никольской сельской территории
	разнорабочий

	Управление Ильгощинской сельской территории
	разнорабочий

Приложение №2
к постановлению Администрации
Рамешковского муниципального округа
№ 72-па от 21.03.2022 г.
Перечень
рабочих мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Рамешковского района Тверской области

	№ п/п
	Наименование предприятия, учреждения, организации, ИП
	Количество рабочих мест
	Характер работ

	1
	ООО «УЖК»
	2
	разнорабочий

	2
	ООО «УЖК+»
	2
	разнорабочий

	3
	ООО «Тверская промышленная компания
	1
	механик

	4
	Управление Алешинской сельской территории
	1
	разнорабочий

	5
	КФХ «Пешин и К»
	1
	разнорабочий

	6
	Управление Ведновской сельской территории
	1
	разнорабочий

	7
	Управление Замытской сельской территории
	1
	разнорабочий

	8
	СПК «Трудовик»
	1
	разнорабочий

	9
	Управление Застолбской сельской территории
	1
	разнорабочий

	10
	Управление Заклинской сельской территории
	1
	разнорабочий

	11
	Управление Ильгощинской сельской территории
	1
	разнорабочий

	12
	Управление Киверичской сельской территории
	1
	разнорабочий

	13
	Управление Кушалинской сельской территории
	1
	разнорабочий

	14
	Управление Некрасовской сельской территории
	1
	разнорабочий

	15
	Глава КФХ «Тропин А.В.»
	1
	разнорабочий

	16
	Управление Никольской сельской территории
	1
	разнорабочий

Приложение 3
к постановлению Администрации
Рамешковского муниципального округа
№ 72-па от 21.03.2022 г.
Перечень видов работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Рамешковского муниципального округа Тверской области

1. Определить следующие виды общественно полезных работ, которые могут выполняться на территории Рамешковского муниципального округа Тверской области осужденными к наказанию в виде обязательных работ на безвозмездной основе:

а) в сфере благоустройства: очистка территории, озеленение территории, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства;

б) в сфере эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий;

в) погрузочно-разгрузочные работы;

г) иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки, по согласованию с работодателем.